
Reviderat yrkande angående yrkande om hemtjänst 
för personer med synnedsättning, hörselnedsättning 
och kognitiva svårigheter 
Förslag till beslut 
 
I äldre samt vård- och omsorgsnämnden:  

1. Förvaltningen får i uppdrag att återkomma till nämnden med ett förslag på hur hemtjänsten 
bättre ska kunna tillgodose de behov som omsorgstagare med synnedsättning, 
hörselnedsättning eller kognitiva svårigheter har av kontinuitet och av personal med tillräcklig 
kunskap om funktionsnedsättningen. Inom ramen för förslaget skall specialiserade arbetslag 
övervägas.  

Yrkandet 
 

Vi är flera partier som har som generell inriktning att vi vill öka kontinuiteten för alla omsorgstagare, 
inklusive de med någon form av funktionsnedsättning. Arbetet med att öka kontinuiteten och införa en 
fast omsorgskontakt, där den senare är en efterlängtad reform från regeringens sida, är två 
kvalitetshöjande faktorer som är av hög prioritet för hemtjänstens utveckling framöver. De kommer 
dessutom att ha särskilt stor betydelse för de omsorgstagare som lever med någon av de 
funktionsnedsättningar som yrkandet avser.  

Eftersom ökad kontinuitet och fast omsorgskontakt är av stor vikt för hela verksamheten och alla 
omsorgstagare är vi angelägna om att inte försvåra detta arbete genom ytterligare omorganisation.  

För att bättre kunna möta behoven ser vi ett behov av kunskapshöjande insatser och 
kompetensutveckling för den personal som möter omsorgstagare med just synnedsättning, 
hörselnedsättning eller kognitiva svårigheter. Detta är omsorgstagare som är extra utsatta och som ofta 
upplever en känsla av otrygghet när personen inte vet vem det är som ringer på dörren. Det är därför 
motiverat att det finns personal som har kompetens att ge omsorg just till denna målgrupp. Inom 
ramen för det uppdrag vi nu ger till förvaltningen för att bättre kunna tillgodose behoven skall 
införandet av specialiserade arbetslag övervägas. Eftersom antalet brukare av hemtjänst med dessa 
funktionsnedsättningar inte är så stort så skulle det potentiellt vara möjligt att avsätta personal för fast 
rotation hos personer med dessa funktionsnedsättningar. 
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